
第 22回 愛媛薬剤師糖尿病フォーラムのご案内 
 

謹啓  
時下、先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  
さてこの度、第 22 回愛媛薬剤師糖尿病フォーラムを病院やクリニックでの治療・薬剤選択と地域連携をテーマ
に下記要項にてハイブリッド形式にて開催させていただく運びとなりましたのでご案内申し上げます。 
ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、是非ご臨席賜りますよう、お願い申し上げます。  

謹白 
本会は事前申込制となっております。案内状裏面の申し込み方法をご確認ください。 

・現地でのご参加は先着 20名、Webでのご参加先着 80名までの参加とさせて頂きます。 

 

記 
 

日時：令和 4年 12月 10日（土）17:00～19:00  

会場：愛媛県薬剤師会館 

                 〒790-0003 愛媛県松山市三番町 7丁目 6-9 

 

 

総合司会：済生会松山病院 薬剤部 薬局長 高垣 純子先生 
 

【学術情報提供】17:00～17:10 

ノボ ノルディスクファーマ株式会社 
 

 

【一般演題】  17:10～17:40    座長: 愛媛大学医学部附属病院 薬剤部 主任 武市 佳己先生 

 

 

『当院での活動内容〜薬薬連携に繋げるために』 

 
   講師：放射線第一病院 薬剤部 副部長 八塚 彩先生  

 
【特別講演】    17:40～19:00  座長: 愛媛大学医学部附属病院 薬剤部 薬剤部長 田中 守先生 

 

『糖尿病のない人と変わらない寿命と QOLを目指して 

～糖尿病専門クリニックからみた地域医療連携について～』 
 
 

講師：みかんの花クリニック 糖尿病・内分泌・代謝内科 

院長 新谷 哲司先生   
 
＊愛媛県病院薬剤師会、または愛媛県薬剤師会の非会員の方は参加費として 2,000円、県外からの参加者は 3,000円

の参加費が必要となります。振り込み方法は希望者に別途お知らせ致します。 

＊この研修会は以下の認定研修単位を申請予定です 

日本糖尿病療養指導士認定・更新として 0.5単位 申請（予定） 
愛媛地域糖尿病療養指導士認定・更新として 1単位 申請（予定） 

日本薬剤師研修センター生涯教育として１単位 申請(予定)【選択制】 

日病薬病院薬学認定薬剤師制度として 1単位 申請（予定）【選択制】 

JPALS研修会コード申請（予定） 

 

 

 

共催：愛媛県病院薬剤師会・愛媛県薬剤師会・松山薬剤師会・ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 

 



申し込み方法 
【ご聴講を希望される先生方へ】 
下記の QRコード、URLを読み取って頂きますと、申し込み用フォームに移行致します。 

１１月３０日（水）までに、Microsoft Formsにてお申込み下さい 

定員になり次第申し込みを締め切ります。 

＊申し込み用フォームの注意事項をご確認の上ご応募頂きますようお願い致します。 

 

https://forms.office.com/r/hi6tbaHyYc 
 
 
＊QRコードが読み込めない場合やご不明な点は下記メールアドレスまでご施設名・お名前を本文に記入の上 

ご連絡下さい。 

kzau@novonordisk.com  (ノボノルディスクファーマ株式会社 荒村 宛) 

 

 
 
【注意事項】（Web参加の方へ） 

・講義を視聴するだけでは単位申請が認められません。17時以前のログインと 19時 00分以降のログアウ

トをお願いします。  

・Web参加では、研修開始時・終了時・および研修途中に表示される１回以上の計３回以上、それぞれが異

なる「キー ワード」を主催者から発信し、開催日中にすべてのキーワードを正しく提出した受講者に対し

て参加証を発行します。 

・一つの視聴機器で複数人の視聴では単位が認められません。個々の視聴機器でご覧頂きますようお願い致

します。 

・Teamsの特性上、他の参加者から視聴している方の名前が表示される状態になります。 

・本フォームで記入されている名前で単位申請の視聴履歴を確認しますのでゲストで参加・マイクロソフ

トアカウントで参加される際、こちらに記入されている名前と同一であることを確認して下さい。異なっ

ていると単位申請が認められません。(所属先のみの記載は不可） 

・ご使用頂く視聴機器、インターネット状況においては視聴ができない場合がございます。その場合責任

は負いかねますのでご了承下さいますようお願い致します。 

・なお視聴機器の不具合等により、講義の全部または一部への受講ができない状況となった場合には単位

申請できませんのであらかじめご了承ください。 

・講義の録画、撮影および医療関係者以外がいらっしゃる公共の場での視聴はご遠慮頂きますようお願い致

します。 

・各種単位参加証などは 後日受講確認後の送付となりますので、お時間を要することをご理解下さい。 

・単位認定の可否については、参加証をもってのご連絡となります。 

・講義時間中のお問い合わせには対応できない場合がございますので、ご了承お願い致します。 

 

 
 

 
■本講演会にご参加いただく際に記入いただく個人情報（お名前、ご施設名など）は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。なお、

これらの個人情報をノボ ノルディスク ファーマ株式会社及び、共催団体と出欠の確認や経費処理等の事務手続き、単位申請等を目的として、共有させていただきます。 

 

"プライバシー・コレクション・ステートメント:当会合主催者、ノボノルディスクファーマ株式会社（以下併せて「本団体」といいます）は、お申込みいただいた個人情報（事前申し込みがある

場合）及び当会合当日ご記入いただく芳名録（以下併せて「本情報」といいます）を共有し、責任をもって安全に管理するとともに適切に廃棄させて頂きます。 

●本団体は、本情報を、当会合の運営、今後の主催イベントの検討や情報提供活動のために利用します。 

●本団体が適法に保有している皆さまの個人情報がある場合、それらの情報と本情報を組み合わせて上記目的のために利用する事があります。 

●本団体は、上記の目的を遂行するために必要な限り本情報を保有します(より長期間の保存を法令で求められる場合は法令に則った期間保有します)。 

●ノボ ノルディスク ファーマ株式会社は、本情報を、法令に則って、国内外の当社の関連会社、個人データの共同利用先、業務委託先に開示することがあります。 

●本団体が保持する個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取り扱いについて詳しく知りたい場合は各団体にお問い合わせください。 

●ノボ ノルディスク ファーマ株式会社が保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取扱いについて詳しく知りたい場合、プライバシーポリシー

（https://www.novonordisk.co.jp/privacy-policy.html）をご参照ください。 

●当会合の記録用として録画及び録音させていただく場合がございます。その場合、質疑応答時のご発言も録音がなされます。なお、録画・録音は、本団体の記録用のみに使用され、それ以外の

目的で使用されることはございません。 

https://forms.office.com/r/hi6tbaHyYc
mailto:kzau@novonordisk.com
https://www.novonordisk.co.jp/privacy-policy.html

